
 

____________________________________________________________________________________ 

Rua Afonso Pena, 1902 - Bairro Anchieta - Pato Branco/PR - CEP: 85.501-530 - Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

        O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a 

vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

       1 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 

          a) Nr. Processo: 17/2020 

   b) Nr. Licitação: 3/2020 - DL 

   c) Modalidade: Dispensa de licitação 

   d) Data de Homologação: 02/03/2020 

   e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR COM A 

FINALIDADE DE ATENDER À NECESSIDADE DOS 

PACIENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS. 

      

  f) Fornecedores e Valores:  

A G KIENEN & CIA LTDA       R$80.321,48 

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA    R$37.275,55 

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA                            R$240.263,81 

Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda.    R$18.178,92 

Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.    R$37.953,10 

DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.            R$146.045,78 

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME                     R$203.395,93 

Inovamed Comércio de Medicamentos Ltda. - ME     R$68.928,42 

Medigram Distribuidora de Medicamentos Ltda     R$57.566,83 

MEDITON FARMACEUTICA LTDA             R$825,00 

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA         R$2.998,80 

Promefarma Representações Comerciais Ltda.            R$170.113,26 

SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.            R$57.077,30 

TOTAL            R$1.120.944,18 

2 – Dotação Orçamentária: 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 – Fonte 076 

 

 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 

PRESIDENTE 

http://www.conims.com.br/

